きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

小学３年生を対象に

「地域を支える町内会のひみつ」出前講座を開催

【お問合せ先】

豊川市役所 市民部 市民協働国際課 市民協働係 清川・吉林

TEL:0533-89-2165

E メール：kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp

令和 8 年 2 月 5 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

市では、コミュニティ活動の活性化を目指して、子どもの頃から町内会の役割

と重要性を学ぶことで、自分の住む地域への愛着心やまちづくり意識を育むこ

とを目的に、下記のとおり出前講座を開催します。

講座では、地元の町内会長が講師となり、啓発冊子「地域を支える町内会のひ

みつ」を活用して、防災活動、環境美化活動、地元のお祭りなど、児童の身近な

ところで町内会の方たちが活躍していることを、スライド写真を使いながら紹

介します。

記

１ 開催日時  令和８年２月１７日(火) 午前９時３０分から午前 1０時１５分

２ 会  場  豊川市立萩小学校 ３年生教室

３ 講  師  令和７年度音羽連区長兼萩町内会長 榊原 秀夫（さかきばら ひでお）さん

４ 対  象  小学３年生１０人

過去の出前講座の様子 啓発冊子
「地域を支える町内会のひみつ」

tel:0533-89-2165